



WEINKARTE - Frühjahr 2018



Schön, dass Sie bei uns reinschauen...

Wir haben für Sie eine kleine Erlebnisreise vorbereitet und möchten Sie mitnehmen in die Welt unserer Weine, die aus dem einzigartigen Anbaugebiet der Mittelmosel kommen. Gehen Sie mit uns in die Steillagen des Burger Hahnenschrittchens und erfahren Sie den mineralischen Schiefergeschmack unserer Rieslinge. Begleiten Sie uns zur Reiler Goldlay oder Pündericher Marienburg und genießen den Ausblick ins Moseltal.

Das Aroma der reifen Dornfelder- und Spätburgundertrauben im Herbst zusammen mit dem intensiven Duft der letzten Sommerblumen gibt Ihnen einen Vorgeschmack auf den kommenden Wein.

Machen Sie sich selbst ein Geschenk und gönnen sich eine Auszeit in unseren komfortablen Gästezimmern oder Ferienwohnungen, erleben Sie die Arbeit im Weinberg und das Leben im Weingut.

Seien Sie herzlich willkommen.

Ihr Philipp Conrad
und das Weingut HEIDHOF-Team

Weisswein TROCKEN

Nr.	Jahrgang		im 12er Karton / 1,0 l Fl. €
1017	2016	HEIDHOF Riesling Qualitätswein	Alk: 12,0% 4,80
816	2015	HEIDHOF Riesling DUO Qualitätswein	im 6er Karton / 0,75 l Fl. € Alk: 12,0% 5,50 7,33 / L
		ANGEBOT	12 Bestellen - 10 Bezahlen
517	2016	Riesling Spätlese Alte Reben - Steillage Pündericher Marienburg	Alk: 10,5% 7,40 9,87 / L
1118	2017	Weißer Burgunder Qualitätswein	Alk: 12,0% 5,40 7,20 / L

Weisswein & Weissherbst FEINHERB

Nr.	Jahrgang		im 6er Karton / 0,75 l Fl. €
716	2015	HEIDHOF Riesling DUO	Alk: 11,0% 5,50
		Qualitätswein	7,33 / L
		ANGEBOT 12 Bestellen - 10 Bezahlen	
1217	2016	Spätburgunder Weißherbst	Alk: 11,5% 6,50
		Qualitätswein	8,67 / L
417	2016	Riesling Spätlese	Alk: 10,0% 6,90
		Burger Wendelstück	9,20 / L
1117	2016	Weißer Burgunder	Alk: 12,0% 5,60
1318	2017	Qualitätswein	7,47 / L

*Wein ist ein Gedicht das der Winzer
mit den Trauben schreibt!*



Weisswein LIEBLICH / FRUCHTSÜSS

Nr.	Jahrgang		im 6er Karton / 0,75 l Fl. €
917	2016	HEIDHOF Riesling Qualitätswein	Alk: 10,0% 4,80
616	2015	HEIDHOF Riesling DUO Qualitätswein	Alk: 10,0% 7,33 / L
ANGEBOT 12 Bestellen - 10 Bezahlen			
317	2016	Riesling Spätlese Burger Wendelstück FRUCHTSÜSS	Alk: 8,0% 9,20 / L
218	2017	Riesling Auslese Reiler Goldlay EDELSÜSS	Alk: 7,5% 11,87 / L
318	2017	Riesling Auslese Alte Reben - Steillage Pündericher Marienburg EDELSÜSS	Alk: 7,5% 12,67 / L



Rotwein

Nr.	Jahrgang		im 6er Karton / 0,75 l Fl. €
1417	2015	Dornfelder Qualitätswein LIEBLICH	Alk: 10,5% 5,50 7,33 / L
115	2014	Dornfelder	Alk: 12,0% 5,50
118	2017	Qualitätswein TROCKEN	7,33 / L
1917	2015	Spätburgunder Qualitätswein TROCKEN	Alk: 12,0% 6,50 8,66 / L
1317	2015	Spätburgunder Barrique Qualitätswein TROCKEN 18 Monate in amerikanischer Eiche gereift	Alk: 12,5% 12,50 16,66 / L
1517	2015	Spätburgunder Barrique Qualitätswein TROCKEN 18 Monate in französischer Eiche gereift	Alk: 12,5% 13,50 18,00 / L



Secco & Sekt

Nr.	Jahrgang		im 6er Karton / 0,75 l Fl. €	
117	2016	Secco „blue“ Weisser Perlwein TROCKEN	Alk: 11,0% 7,69 / L	5,20
029	2015	Secco „swing“ Rosé Perlwein TROCKEN	Alk: 11,0% 7,69 / L	5,20
1615	2014	HEIDHOF Riesling Sekt	Alk: 12,5%	8,00
1817	2015	Burger Hahnenschrittchen TROCKEN handgerüttelt	Alk: 13,0% 10,66 / L	
1717	2015	Riesling Sekt Burger Hahnenschrittchen BRUT handgerüttelt	Alk: 13,0% 11,53 / L	8,50
1617	2015	Rosé Sekt Spätburgunder Weissherbst BRUT handgerüttelt	Alk: 12,5% 12,00 / L	9,00

Feine Destillate

		0,5 l Fl. €
01	Weinhefe	Alk: 40,0% 20,00 / L 10,00
02	Tresterbrand vom Riesling	Alk: 40,0% 20,00 / L 10,00
03	Weinberg-Pfirsich-Likör Pur oder mit edlem Sekt als „Gallus-Royal“	Alk: 20,0% 22,00 / L 11,00
04	Alter Mosel-Riesling-Weinbrand Im Eichenfaß gereiftes Edeldestillat	Alk: 38,0% 30,00 / L 15,00

Lieferungs- & Zahlungsbedingungen

Bei allen Weinen und Sekten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse, die auch Sulfite enthalten. Das Angebot ist freibleibend auf Grund der jeweilig gültigen Weinpreisliste. Auf Schreibfehler bezüglich des Preises kann sich nicht berufen werden. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Ausstattung, Verpackung, Sekt- und der derzeit gültigen MwSt.

Bei Anlieferung durch uns selbst verpacken wir im 6er oder 12er Karton (ab 30 Fl. und nach vorheriger Absprache). Ab einem Warenwert von 100 € versenden wir versandkostenfrei. Bei kleineren Verpackungseinheiten berechnen wir eine Frachtkostenpauschale von 8,00 € innerhalb Deutschlands. Bei Abholung der Weine im HEIDHOF vergüten wir 0,50 € je Fl. (ab 24 Fl.). Leergut wird zwecks Wiederverwertung ohne Verrechnung zurückgenommen.

Die Ware ist zahlbar innerhalb von 14 Tagen und bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Burg/Mosel.





Inhaber: Philipp Conrad
Schulstraße 27 | D-56843 Burg/Mosel
Tel.: 06541 - 8394-0 | Fax: 06541 - 8394-28
info@heidhof.de | www.heidhof.de

